Biografi tersebut menjelaskan bahwa Syekh Nawawi, yang memiliki nama lengkap Muhammad Nawawi bin Umar bin 'Arabi, berasal dari Tanara, Banten, Jawa Tengah, dan lahir pada tahun 1230 H/1814 M. Oleh karena itu, ia dikenal sebagai al-Bantani al-Jawi, merujuk pada kota asalnya.²¹

Syekh Nawawi al-Bantani menorehkan prestasi luar biasa dengan menjadi Imam Masjidil Haram, sebuah posisi yang hanya diberikan kepada ulama dengan keilmuan dan integritas tertinggi.²² Kedalaman ilmunya terefleksi dalam lebih dari 100 kitab yang ia tulis, mencakup berbagai disiplin ilmu Islam.

Karena keahliannya, ia diberi izin oleh ulama Haramain untuk mengadakan halaqah di salah satu sudut Masjidil Haram, tepatnya di *Bab al-Shafa*.²⁴ Ia lahir di Tremas, Pacitan, Jawa Timur, yang membuatnya dikenal sebagai al-Tarmasi atau al-Turmus al-Jawi. Dalam kamus biografi Arab, ia juga dikenal sebagai al-Makiy karena tinggal lama di Makkah dan meninggal di sana pada tahun 1338 H/1920 M. Ia dimakamkan di Ma'la, sebuah pemakaman di dekat Masjidil Haram, Makkah al-Mukarramah.²⁵

²⁰ Imawan, *The History of Islam in Indonesia, Kontribusi Ulama Membangun Peradaban dan Pemikiran Islam di Indonesia*, 288.

²¹ Imawan, 288.